
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

709
Besluit van 23 december 1993 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
van 24 februari 1993, Stb. 141, tot wijziging van 
de Vreemdelingenwet, het Wetboek van 
Strafrecht, het Wetboek van Strafvordering en 
de Uitleveringswet met het oog op de uitvoering 
van de op 19 juni 1990 te Schengen tot stand 
gekomen Overeenkomst ter uitvoering van het 
tussen de regeringen van de Staten van de 
Benelux Economische Unie, de Bondsrepubliek 
Duitsland en de Franse Republiek op 14 juni 
1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende 
de geleidelijke afschaffing van de controle aan 
de gemeenschappelijke grenzen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 23 december 1993, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 417759/93/6;

Gelet op artikel V van de Wet van 24 februari 1993, Stb. 141, tot 
wijziging van de Vreemdelingenwet, het Wetboek van Strafrecht, het 
Wetboek van Strafvordering en de Uitleveringswet met het oog op de 
uitvoering van de op 19 juni 1990 te Schengen tot stand gekomen 
Overeenkomst ter uitvoering van het tussen de regeringen van de Staten 
van de Benelux Economische Unie, de Bondsrepubliek Duitsland en de 
Franse Republiek op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betref
fende de geleidelijke afschaffing van de controle aan de gemeenschappe
lijke grenzen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 24 februari 1993, Stb. 141, tot wijziging van de Vreemdelin
genwet, het Wetboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafvordering en 
de Uitleveringswet met het oog op de uitvoering van de op 19 juni 1990 te 
Schengen tot stand gekomen Overeenkomst ter uitvoering van het tussen 
de regeringen van de Staten van de Benelux Economische Unie, de 
Bondsrepubliek Duitsland en de Franse Republiek op 14 juni 1985 te 
Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de

Staatsblad 1993 709 1



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

controle aan de gemeenschappelijke grenzen treedt in werking met 
ingang van 31 december 1993.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit, dat
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 december 1993
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de dertigste december 19933

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

317419F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 709 2


	stb-1993-709



